MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

RETIFICAÇÃO AO EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS ERECHIM Nº 026/2018

Seleção de Bolsistas de Extensão 2018

 O  Diretor  geral  do  Campus  Erechim do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a Retificação ao
Edital  IFRS  Campus  Erechim nº  26/2018  –  Seleção  de  bolsistas  de  extensão  2018,
complementar  ao Edital  IFRS  Campus  Erechim nº  15/2018  – Seleção  de  bolsistas  de
extensão 2018.

Erechim, 25 de maio de 2018.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor geral

 Campus Erechim do IFRS

http://www.ifrs.edu.br/site/midias/arquivos/2015210181610291resolucao_18_15_com_anexo.pdf

Onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. As fases e prazos deste edital ficam assim definidos:

Fases Prazos

1.Publicação do edital 17/05/2018

2.Período de inscrição dos estudantes 18 a 22/05/2018

3.Período para seleção dos bolsistas 24/05/ a 25/05/2018

4.Divulgação do resultado do processo de seleção de bolsistas 28/05/2018

5.Entrega de documentos pelo bolsista classificado com bolsa 29 e 30/05/2018

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. As fases e prazos deste edital ficam assim definidos:

Fases Prazos

1.Publicação do edital 17/05/2018

2.Período de inscrição dos estudantes 18 a 22/05/2018

3.Período para seleção dos bolsistas 24/05/ a 28/05/2018

4.Divulgação do resultado do processo de seleção de bolsistas 29/05/2018

5.Entrega de documentos pelo bolsista classificado com bolsa 29 e 30/05/2018*

* Horário de entrega dos documentos das 8hrs às 17hrs.

ANEXO I

Onde se lê:
QUADRO DE PROGRAMAS/PROJETOS DE EXTENSÃO

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos

Forma de
seleção dos

bolsistas

Local, data e horário
da seleção

Promoção de ações inclusivas para pessoas com
deficiência no IFRS Campus Erechim

Marli Daniel

1
8

01/06/2018 a
30/11/2018

Estar matriculado no curso Técnico
em Mecânica ou no Curso de Eng.

Mecânica

Avaliação
escrita/prática
+ entrevista

Dia 25/05/2018
 sala  301/302- Bloco 3

às 14 horas

1 12

Estar matriculado no curso de
Tecnologia em Marketing, Moda ou

Vestuário

Avaliação
escrita +
entrevista

Leia-se:

Título do programa/projeto de extensão Coordenador (a)
Nº de

bolsas
CH* Vigência Requisitos

Forma de
seleção dos

bolsistas

Local, data e horário
da seleção

Promoção de ações inclusivas para pessoas com
deficiência no IFRS Campus Erechim

Marli Daniel

1
8

01/06/2018 a
30/11/2018

Estar matriculado no curso Técnico
em Mecânica ou no Curso de Eng.

Mecânica

Avaliação
escrita/prática
+ entrevista

Dia 28/05/2018 saIa01
Bloco 1 às 9 horas

1 12

Estar matriculado no curso de
Tecnologia em Marketing, Moda ou

Vestuário

Avaliação
escrita +
entrevista